اشپولر در مورد روند مسلمان شدن مسیحیان می‌نویسد:

عمل اعراض عیسویان از مسیحیت و گرایش آنان به اسلام، از همان آغاز به شدت صورت گرفت و پیوسته به دوائر وسیع‌تری سرایت می‌نمود تا به جایی که در سال ۹۶۱ م (برابر ۳۵۰ هجری) انتخاب یکی از مطران‌های فارس به مقام جاثلیقی از این نظر که برادر وی مسلمان گشته است، رد شد. در عین حالی که بقایای جمعیت‌های مذهبی مسیحی در فارس و اصفهان توانست در تحت ریاست یک مطران، لاقلاً تا آغاز زمان سلجوقیان، خود را حفظ کند.^{۶۲}

آیا واقعاً نظر اشیپولر در مورد شدت روند مسلمان شدن مسیحیان پذیرفتنی است؟